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Ukidanje Fakulteta opet na dnevnom redu.
BEOGRAD, 22. Pitanje o uk danju fakul­

teta, koje je još ranije toliku buru uzvitlalo 
u našoj javnosti, ponovno je na dnevnom 
redu. U Ministarstvu Prosvet» izrađeni su 
u posljednje vrijeme razni prosvjetni za­
koni, između kojih je i z kon o Univer­
zitetima. Po tome zskonu imali bi se 
svakako ukinuti Veterinarski i Poljopri- 
redni Fakulteti u Zagrebu i prenijeti u 
Beograd. Ali da to ne bude upadno, 
Veterinarski Ft kultet iz Zagreba a tako­
đer i onaj iz Beograda imali bi se smjes­
titi u Zemunu.

Ponovio iznašanje na dnevni red 
ovog pi a ja neki krugovi pripisuju ne­
koj represaliji koju bi današnji ministar 
prosvjete iz stranačkih razloga bo probu-

0 eksploziji otrovnih gasova.
Internacionalni zapletaji.

HAMBURG, 22. Katastrofa prouzroko 
vana u kemijskoj tvornici otrovnih gasova 
svakog č»sa zauzima većih razm era u 

* svojim posljedicama, mnogo više nego se 
je to u prvi momenat to mislito Veliki 
je broj osoba koji se svakog dana pro­
nalaze da su oholili od otrovanja. Osim 
togi stvar se zapliće i u internacionalne 
sfere svjet»ke politike tako, da će, kako 
na pni mah izgleda, doći i pred Društvo 
Naroda.

Prevelika količina gasova koju je tvor 
nica bila proizvela svratila je pozornost

Dr. Sriklt u Beogradu.
BEOGRAD, 22. Danas je stigao u Beo­

grad Dr. Milan Srškić, radikal iz Bosne i 
poznati protivnik današnje Vlade. Njegov 
se dolazak dovodi u vezu sa trzavicama, 
koje su nastale u radikalnoj stranci u pita­
nju zajma, a koje se zbog zadnjih miste 
rioznih vijèsti u redovima radikala počelo 
uzimati u pretres.

Davldovlt o hrvatskim 
demokratima.

BEOGRAD, 22. G. Ljuba Dav’dović 
danas je održao konferenciju sa svojim 
prijateljima. Na toj konferenciji bio je 
prisutan i g Ivan R bar- Pri izlasku sa te 
konfer ncije, na pitanje šta on misli o is­
tupu hrvatskih damokrata, g. Davidović 
rekao je dopisniku „Novosti*.

— „Neka istupa ko hoće“! Na upit 
što misli o konferenciji koja će se 3. ju­
na održati u Zagrebu rekao je:

— „Ја reću ići na tu konferenciju. 
To neka oni sami učine, kako hoće*.

dio, a to radi drž тја hrvatskih demo­
krata koji su listom stali okretati leđa 
stranci gg. Davidovića i Grola.

Svakome je poz ato da je Zemun go­
tovo sastavni dio Beograda i da će se 
ova dva grada u najskorije vrij me spo­
jiti sa jednim kolnim putem i tramvajem 
preko jejacg novog mosta koji se ima 
sigr/diti, što z aci da ovi fakulteti o taju 
u Beogradu

Ovo pitanje proizvelo je vrlo mučan 
utisak u cijeloj našoj javnosti. Način, ko­
jim se sve to nastoji r rikriti, još mučni- 
ji je nego i sam taj čin isvak sve to vi­
še dolazi do uvjerenja da se više ne može 
imati povjerenja u današnje vodeće poli­
tičke krugove.

svih država. Iz Londona dolaze vijesti, 
da Engleska namjerava poduzeti korake 
da jedna komisija saveznika provede is- 
stragu proti Njemačke, da se vidi kolika, 
je faktički b la količina gasova u ovoj 
tvornici i da bi ostale tvornice i koliko 
imaju još fabriciranih gasova u Njemač­
koj. Uz to bi se nastojalo pronaći, u koje 
svrhe treba Njemačkoj tolika količina ga­
sova.

Po svoj prilici ovo će biti iznešeno i 
pred Društvo Naroda.

Svi p ijstelji g. Davidovića vrlo su 
ozlojeđeni zbog toga

Kriza u Ortkoj.
ATENA, 22 Sva nastojanja i politička 

posredovanja oko rekonstrukcija. Zaimiso- 
va kabineta ostala su bez uspješna. xMini- 
star Metaxas neće nikako da se privoli 
na saradnju u dosa danjoj Vladi. Reitero- 
va Agenda javlja demisiju cijele grčke 
vlade.

Velika uhapšenia studenata 
u Trstu.

TRST, 23. Jučer je u Trstu uapšeno 
naših 50 studenata i 16 drugih. Studènti 
se V' ć nalaze u strogom zatvoru. Po gra­
du se šapuće da su uapšeni studenti for­
malno bili isprebijani od fašista. Policija 
je također podnijela Optužbu proti tih 
mladića. Za uzroke uapšenja ioš se nije 
tačno moglo saznati, ali sudeći po optuž­
nici, u koliko se moglo saznati, studenti 
su uapšeni zbog toga što bi tobož bili 
ponizili t lij a usku zastavu.

Ovdašnji t lijanski antifašistički krugo­
vi i ako ne javno, kroz zube osuđuju 
ovakog postupanja fašista protiv ovih 
mladići i drže da je stvar podmetnuta po 
agentpro voka terim a.

Senzacionalni proces u Beogradu zbog 
pronevjerenja u Narodnoj Banci.
BEOGRAD, 23. Danas je u Beogradu 

otpočeo senzacionalni proces proti Dra- 
giše Milutinovića radi toga što je kao 
činovnik Narodne Banke pronevjerio 1420 
Dolara i jedan milion dinara. Ispituju se 
razni svjedoci. Milutinović priznaje za 
milion dinara ali za dolare tvrdi da ni­
kako ne može znati kako su nestali. Gla­
vni svjedok poslušnik Banke Đurđević 
kcji je prije u stvari teretio Milutinovića 
to danas povlači. Ovaj proces pobudio je 
veliku senzaciju u Beogradu.

Izjave o. Stjepana Radila.
Važne informacije.

BEOGRAD 23. Sinoć u 7.30, kad su 
se novinari približili g. Radić im je rekao:

„Imam nešto lijepa da Vam kažem. 
Tri radikalska prvaka informirali su me 
o nekim stvarima. Jedan mi je od tih 
prvaka govorio o tome zašto je bio Aca 
Stanojević u audijenciji i da je Aca za 
nastavak politika pok Pašića na ornovu 
sporazuma. Drugi mi je prvak rekao, da 
o zajmu nema ništa, da još sve potanko 
nezna, ali da je sigurno tako. Treći mi 
je prvak izjavio, mi smo za cijepanje me­
đu radikalima, ali to neJe biti cijepanje, 
nego odstranjivanje onoga što je gpjilo 
u radikalskoj stranci.

Radit I Pribitevit otpulovali 
Iz Beograda.

BEOGRAD, 23. Jučer poslije podne 
gg. Radić i Pribićević otputovali su vozom 
za Zagreb. Gosp. Pribićević otsjestiće u 
„Grand Hotelu14 i nakon loga otputovaće 
u Split a odavde u Dubrovnik gdje će sa 
g. R idićem prisutvovali velikom zboru 
27. o. шј.

Amerika i Japan.
Događaji u Aziji.

T0K10, 23. U amerikanskoj noti koja 
je učinje ia u vezi sa japanskom politi­
kom u Mandžuriji, izgleda očito krivo 
shvaćanje te japanske politike i tvrdi se 
sa zvanične japanske strane da zbog toga 
neće biti raskinuti d^bri odnošaji između 
dviju nacija.
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Izgradnja željeznica i

Čim se je počelo ozbiljnije govorili o 
novom državnom zajmu, počela je da govori 
i ljudska fantazija i da se otvaraju obilni 
apetiti: koji će kraj više da zgrabi i pro­
guta. Lokalni patriotizmi gube glavu i 
prisebnost, te, što viš ; maha puštaju fan­
taziji, veći im se apetit otvara. Ovakva 
nezdrava fantazija nepita i nevodi računa 
ni o opravdanosti traž.nja a Limo li o 
veličini fantazije svog komšije, ili svojih 
komšija. Fantazija pita mnogo i odviše 
toga, a kad neuspije, dolazi razočaranje 
i — onda je svak kriv. Pri tom se ne- 
promišlja ni na one prave stvarne inte­
rese, koliko svog kraja, toliko ni na one 
opće. Nerazumni egoizam u svačemu je 
proždrljiv.

Novine lokalne i druge donose članke, 
pišu se užurbani dopisi, predlažu se, ili 
se već sastaju odbori, konferencije i uži 
i širi sastanci i tu se ispituje i predlaže : 
u što i kako će se da utroši zajam od 13 
miljarda ?

I naši splitski dopisnici i naše spi, no­
vine i konferencije n apra više ražnje i pla­
nove i predlažu: šta se ima potrošiti i 
učiniti u Splitu i okolici. Broje se mili­
juni kao od šale. Svi su coi sigurno sašli 
s našeg lijepog Mrljana, kad su o tom 
zborovali, jer, da budu zborovali na Mr­
ljanu i gledali s njega, nebi iako ni pisali, 
ni predlagali. Da se u Splitu mora na­
praviti odgovarajuća luka, o t m nema 
spora i to se pomalo i gradi. To tražimo 
i zahtjevamo svi, i splićani i nesplićani, 
a ni vi Šibenčani nijeste protivni našem 
razvitku, kao ni mi vašem. Neka svak 
žive i napreduje, budi nam geslo.

Da su naime na Mrljanu zborovali i 
s njega dobro promatrali okolicu, nebi 
bili nikad došli do lude i nerazborite 
ideje, da se u Poljudu gradi bilo kakva 
luka, ili zar obnevidješe pak nevide ve­
lebnu i jedinstvenu ljepotu našeg krasnog 
i idealneg tihog i pitomog Poljuda 1 Vide 
li njihove oči rijetku romantiku poljud- 
skog polja i pòd njim luke, ali ne za tr­
govinu i za trg. šum i buku, već za uži­
vanje i odmor čovjeku, bilo domaćemu 
bilo stranome, koji traži odmora i pri­
rodnog užitka? Jesu li obašli išta svijeta 
i jesu li našli ŠU slična ovom krasnom 
zemaljskom kutiju? Od Mrljanova obron­
ka preko Spinata, preko samostana pa 
dalje uz polje do puta i barutane, tu su 
položaji za vile, hotele, kupanja, glorije- 
te, aleje, šetališta, tenis-klubove, nasade i 
perivoje, a nikako 1 nigda za kolosjeke, 
za barake, magazine i t. d. Ostavite naš 
lijepi, naš krasni i romantični Poli ud u 
miru a gradite luke drugovdje. U Polju- 
du ostanimo romantični, a, ako imamo 
nettili romantični, nebudinio u gradskoj 
luci, da nep stanemo smiješni

Ili zar nije dosta smijtšno, kad se tra­
ži ozbiljno izgradnja velikog (?) mosta s 
Mletačkog pristana preko luke do tvorni 
ce cementa na zapadnoj obali? Čemu to? 
Je li tu koja bar ljepota, jer koristi ne- 
vidimo. Kad tražite proširenje obale fran 
cuske i diok'ec janose za devet metara, 
kad bi se dakle ove obale učinile još 

luka iz novog zajma.
SPLIT, mjeseca maja.

ljepšim i prostranijim šetalištima neg li 
su, jpste li promislili, bi li i koliko bi 
prgl du na luku i na more do Šolte i 
Braća smetao taj vaš nesretni most? Zašto 
tako lako postajemo smiješni? To može 
da učini da nam ni druge predloge ne 
uzmu ozbiljno i da nam reknu, da nepi- 
tamo milijune radi trgovine, neg radi lje- 
pih šetališta.

Isto tako nenalazim pametnim da se 
diže spomenik kralju Petru na tobože 
produljenom Malom pristanu, već ga di­
gaimo pred pristanom posred obale bliže 
moru.

Iznosim ovo za sada i nebojim se, što 
će se naći tko da na me zine kao razjaren 
lav. I u mojim je grudima srce, koje bije 
za svoj Split, a, što ovo iznosim u ovoj 
novini, to je s toga, što splitske novine 
nebi smjele primiti.

Po mom mišljenju Split i Šibenik mo­
raju se popunjavati a ne isključivati. Ši­
benik neće odnijet Splitu što njega ide, 
ali zato neće ni Split moći odnijeti Šibe­
niku, pa činili mi Splićani čudesa od sebe.

GRADSKA
Teška nesreća uslijed neoprezne vo­

žnje. Pregažen starac. Jučer ujutro oko 
5 s. dolazio je u naš grad seljak Vukiće- 
vić Joso p. Šimuna, starac od 64 godine, 
iz sela Rdanića, općine Drniš. Kod „gra­
đe* na općinskom pazaru naletila su na 
na njega odastraga kola Šime Jurasa iz 
Dubrave, udarila ^а limunom svom sna­
gom u glavu 1 oborila na žemlju. Kako 
su konji jurili svom snagom, kola se nisu 
mogla zaustaviti te su ga tako oborenoga 
vukla neko vrijeme sa sobom. Jadni sta­
rac nalazio se je kroz to vrijeme pod ko­
lima te je tom prilikom zadobio više te- 
ž'h ozlijede na glavi.

Redarstvo je odmah povelo izvide i 
uapsilo vlisnika kola, dok je unesrećenog 
seljaka opremilo u Oblanu bolnicu, gdje 
mu je pružena liječnička pomoć.

Spomenuti Juras, koji je gonio kola, 
na preslušanju je izjavio, da su se konji 
preplašili i na nije bio u stanju da ih za­
ustavi. Dapače su se konji još više po- 
plašili, kad je bio oboren pod kola na­
stradali Vukićević, i nastavili dalje jurnja­
vom. Poslije preslušanja bio je Juras 
predan u sudske tamnice.

Još jedan bjegunac iz Zadra. Neki- 
dan je pobjegao iz Zadra u našu državu 
g. Janko Malnerich uslijed toga, što je bio 
sa strane tamošnjih fašista proganjan, jer 
se nije slagao s njihovom terorističkom ak­
cijom, i ako je talijanski državljanin, Isti je 
krišom prebjegao preko granice i doputo­
vao u Šibenik, gdje se je prijavio policiji, a 
zatim proslijedio za Split, gdje se nalazi 
još jedm bjegunac iz Zadra, o kojemu 
smo nekidan javili u našem listu. Spome­
nut g. Malnerich pričao nam je nevjero­
jatne stvari o grozotama terora fašista u 
Italiji, a naročito u Zadru. Tamo sé bez 
obzira na sredstva nastoji svom silom, 
da se cijeli narod potpuno militarizira tako,

Šibenska je luka tu, to je luka prvoklasna 
i reuprediva, to vidi i to zna svaki fak­
tor u državi, i ta će luka u nedalekoj 
budućnosti i našoj državi i svemu Balka­
nu i dalje dati smještaja za sve. To je 
velika istina i velika činjenica pred ko­
jom nesmije niko, ako nije lud, zatvarati 
oči, pak zašto bi mi Splićani iz nekog 
loše shvaćenog rivaliteta? Neumjesno je, 
što i naša Trg. Komora — bilo hotice, 
bilo nehotice — malo pažnje obraća šib. 
luci i time nagoni Šibenčane na jaču ak­
ciju za svoju vlastitu komoru. To je opet 
nama na štetu. Kad je Trg Komora na­
umila predložiti za luku splitsku 50 mi- 
Ijuna, zašto nije nešto predložila i za ši­
bensku? Ili zar misli da će o tome od­
lučivati spi. Pom. Direkcija i g Stipanović 
i nitko drugi?

Završavam; gradite luku u Splitu i tro­
šite za nju dokgod se može logično i ko­
risno ; to tražimo svi Splićani bez razlike, 
ali tražimo i to, svi mi dobri i pametni 
Splićani, da ostavite u miru i netaknut i 
neoskvrnjen naš lijepi Poljud.

Vama, Gospodine Uredniče, hvala na 
gostoprimstvu.

Čuvar Poljuda.

KRONIKA.
Г ' ' .

da su i njegovu malu djecu prisili i, da 
obuku fašističke odore. Njega su pak li­
čno silili, da promjeni svoje „barbarsko* 
prezime, jer da je isto tobože preinačeno 
u „barbarskom* jeziku cd talijanskog 
imena Malneri. G. Malnerich nije na to 
pristao izjavivši, da nije njegovo prezime 
barbarsko a još manje talijansko, jer da 
su se njegovi djedovi doselili u Zadar iz 
Hrvatske.

Ovo je već drugi slučaj u nekoliko 
dana, da talijanski državljani bježe pred 
terorom fašističkog režima.

Poznato je pak, da sva fašistička na­
stojanja, da potaijanče slavenska imena, 
nijesu dala ni izdaleka onog rezultata, 
koji su očekivali, jer na pr. u samom 
Zadru nije pristalo na promjenu imena 
nego par osoba. Kao najbolji primjer 
može da nam služi slučaj senatora g. 
Krekicha, koji na nikakav način, пце 
htio da promjeni svoje slavensko prezime, 
koje je niklo u našem Sukošanu.

Iz P, Š. K. „Krka4, Momčad našeg P. 
Š K. „Krke* marljivo se trenira, da bi 
postigla što sjajniji uspjeh na utakmici u 
outtriggerima za državno prvenstvo, koja 
će se održati 30. juna i 1. jula ov. g. na 
jezeru „Paliću* kod Subotice, Na ovoj 
utakmici momčad „Krke* takmit će se u 
osmercu, te u četvercu sa i bez kormi­
lara. Kako saznajemo savezna pprava 
isposlovala je preko uprave kupališta 
„Palić4 popust na vožnji željeznicama od 
75 '/• do Subotice i natrag.

Ova ista momčad, koja je određena 
za Suboticu, nastupit će također nedjelju 
dana ranije na internacionalnoj regati u 
Budimpešti.

Osim toga klub je dobio poziv od naj­
većeg veslačkog kluba iz Lausanne, da 
učestvuje tamošnjoj internacionalnoj re­
gati od 9 i 10. jula, ali je morao da ot-
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kloni sudjelo vanju radi velikih troškova, 
kcji вц skopčali 8 tim putem.

Kako se vidi, naša„Krka" ima da a 
najskorije vrijeme nastupi u dvjema vrlo 
važnim utakmicama i da u tuđem svijetu 
dostojno, zastupa čast mšega grada i dr- 
žave„ pa amstramo, da je dužnost svih 
građana, da ju u njezinom radu svestra­
no potpomognu.

Šestgodišnjica osnutka Stega Izvi- 
dnika i Planinki u Šibeniku. Mjesni Steg 
Izv. i Pipa, u Šibeniku proslavio je šest- 
godišnjicu dne 20-V. i to svečanom po­
vorkom po gradu i svečanom Službom 
Božjom. Svečanosti je prisustvovao split­
ski Steg sa svim svojim članovima. Pri­
spjeli su gosti iz Splita vlakom u 7 i po 
a., a Služba Božja održana je u Stolnoj 
Crkvi u 9 i po s. Poslije toga je obavlje­
no svečano polaganje zavjeta. Stegovođa 
brat Vjeko Spiolcić pozdravio je goste i 
istakao članovima, kratkim govorom, du­
žnosti izvidnika te plemenite i domorcd- 
ne svrhe društva.

Mjesni Odbor Stega žali da nije mo­
da počasti članove iz Splita na dostojniji 
m-čin radi vlastitih slabih ekonomskih 
prilika i Što u gradu i kod simih vlasti 
nema- susretljivog shvaćanja za izvidnićku 
misao. Izvidnik.

Napadaj na nemoćnog starca. Prek­
jučer je neki Niko Staničić napao na 
javnom mjestu Simu Zorića, starca od 
72 god., te pošto ga je bacio na zemlju, 
udario ga više puta nogom i šakom po 
tijelu i zadao mu više ozlijeda. Htio ga 
je i dalje tući, ali su ga u tom divljač&om 
napadaju spriječili neki prisutni građani, 
na koje je dapače izvadio samokres i 
htio da u njih puca, ali je srećom bio ta 
vrijeme spriječen. Pošto je izvršio o raj 
napadaj, pobjegao je u Konjevrate. Sa 
strane redarstva povedeni su izvidi i iz­
dana tjeralica za divljim napadačem.

»Mladen- u pruzi Sibenik-Zlosela. 
Dan 21. o. mj, motorni čamac »Mladen- 
počeo je saobraćati u liniji Šibenik Tri- 
bouBj,'Tyesno, Butina i Zlosela. Polazak 
je svakog dana iz Šibenika u 14 sati, 
prenoći u Zloselima, odakle za Šibenik 
kreće u 4 sata ujutro. Cijene su putničke 
ove: Zlosela 12 din., Betina 10 din., Ti­
jesno 8 din., a Tribounj 5 din,, računaju­
ći do Šibenika i obratno. Za prtljagu ci­
jena je 5 din. po kvintalu.

Mi smo pravedni i nepristrani prema 
svakome, pa se u ovome slučaju mora­
mo pohvalno izjaviti u korist vlasnika 
motOra »Mladen* jer je on prvi, kako no 
se kaže, probio led jer je odlazak motora 
iz Šibenika odred-□ u 14 sali. Mi smo o 
o tome pisali već u dva navrata i u in­
teresu našega grada i putnika iz okolice, 
tako reći umolili vlasnike brodova da to 
odavna učine i eto „Mladen" je prvi, ko­
ji je probio led. Mi mu to ovim pri­
znajemo !

Hrv. Sokol Šibenik-Zadar. Za izlet u 
Sušak 28. t. шј. stigle su Hrvatskom So­
kolu — Šibenik, sokolske legitimacije, te 
se pozivlju sva braća, koji ne posjeduju 
legitimaciju, da se prijave u društvenu 

‘ koncelariju, počam od dana 23 L mj. od 
g do 9 Mti na večer. Uprava.

Koncerat u G. H. „Krči". Sutra m 
večer svirat će u kavani i restauraciji G. 
H, „Кгке" orhestar vojne glazbe. Tako će 
moći i naši grad -ni kao i strani putnici, 
koji u četvrtak u 6 s stižu brzim paro­
brodom Jadr. Plovidbe i ostaju do po­
noći u našem gradu, da nađu ugodnu 
razonodu uz svirku odličnog orhestra naše 
vojne glazbe.

Promet stranaca. Jučer j ; stiglo u 
naš grad ukupno 22 stranca, od kojih 15 
iz naše države i 7 iz inostranstva.

Prevarena djevojka. V. Ž, iz Rogoz- 
nice, a sada služavka kod g. M. J:, duže 
je vremena Ijubovala sa nekim M. K iz 
Boraje u nadi, da će je njezin nesuđeni 
vjenčati, kako joj je on to stalno obeća­
vao. Međutim u svojoj nadi ljuto se pre 
varila. Kad je nekidan pošla u svoje ro­
dno mjesto, da izvrši sve potrebite pripreme 
za vjenčanje, on se je kroz to vrijeme na 
lukavi način dočepao njezinog kovčega 
i iz njega odnio 4.000 Din. Prevarena 
djevojka prijavila ga je policiji, koja tra­
ga za drskim »ljubavnikom".

Nastup novoosnovane glazbe u Tije­
snom. U nedjelju 27. ov. mj. nastupa 
javno po prvi put novoosnovana glazba 
u Tijesnome društva „Hartić". Glazbu 
vodi tamošnji učitelj g. Kolarž.

Policijska kronika. Dnevna krjnika 
kod državnog redarstva jučer je naročito 
bila bega ta. Osim većih slučajeva, koje 
donosimo na drugom mjestu, bili su pri­
javljeni i kažnjeni Nin ć Mate, Šarić Ive, 
Marić Ernest i Alsbtrg Alb.rt, članovi 
poznate »vesele družine", što su prošle 
noći otvorili bačvu vina na obali, vlasno- 
sti Jadr. Plovidbe, i iz iste istočili 30 1.

Stanković Ivan, iz Nina, izagnan je 
radi skitnje na 3 godine iz šibenskog sreza.

Ivan Malenica, iz Miljevaca udomov- 
jjen također radi skitnje i besposlenosti.

Osim toga bilo je kažnjeno više oso­
ba radi policijskih prekršaja.

Oglas. Popis uloga na štednju i harti- 
ja od vrijednosti, koje su ostale kod 
bivših poštanskih štedionica u Beču i Bu- 
dimpeša. Pozivaju se vlasnici štednih ulo­
ga i svih vrsta depc-a hartija od vrijed­
nosti kod bivših Poštanskih štedionica u 
Beču i u Budimpešti, da iste prijave nad­
ležnim poštama, odnosno Poštanskoj šte­
dionici u Beogradu ili njenim filijalama 
Sarajevo, Zagreb, Ljubljana, Skuplje. Rok 
prijave traje do 39. juna 1928. Zaducnje- 
le prijave neće se uzimati u obz r.

U počast big. Sime Grubišića. Pošto 
do zadnjeg časa prije sprovoda blagopo­
kojnog Sime Grubišića nije naručena gla­
zba zaslužn' m Šibenčaninu koji je veliki 
dio svog života posvetio radu oko podi­
zanja svega onoga što je lijepo i pleme­
nito, odlučili su se potpisani pokojnikovi 
Štovatelji, da mu se oda zadnja počast, 
odašiljuć Gradsku Glazbu i u tu svrhu 
sakupiše doprinose: J. Terzanović. Dr. 
Vidović, A. Frua.

Gg Vinko Vučić Din 100., Pio Terza­
nović, Ivan Ćičin bain, Ante Frua, L. In­
chiostri po Din. 50., Dragutin Vidović, Dr. 
Rismondo, Šime Morić, Sime Tikulin, 
Niko Radić, Filip Babić, Zehetner Robert,

Šime Antić, Vilim Beroš, Šupuk 1 Erceg, 
Firma Žigon, Paskval Martinis, po Din. 20., 
Pavao Vikario, Niko Mudronja, Luka Ti­
kulin, Viktor Lozić, Braća Laurić, Ante 
Fantulin, Bedrica Ante, Josip Delfin, Ave­
rardo Bugiatesi, Jrustav Červar, Ante 
Marušić, Frano Karadjole, Petar Sunara, 
Mafija Paić, Kalana Frleta, Vice Matačić, 
Bruno Merlak, Kapetan M. Ćaće, F. No- 
vaković, Mate Galoznić, Luka Šarić, Ri- 
kard Delfin, Stevo Mandić, Blaž Bolanča, 
Ivo Belamarić, Boris Berger, Ante Vuko- 
repa, Jere Matačić, Stijepo Marko vić, A. 
P. po Din 10., Milka Škarica, N. R. po 
Din. 6.

ud sakupljenih doprinosa razdijeljeno 
je: 852. — Din. i to: za Glazbu 700 Din. 
u fond Glazbe 76 Din., u fond kupališta 
„Jadrije" 76 Din. Darovateljima harno 
zahvaljujemo.

Doprinosi u fond »Jadrije". Da po­
časte svijetlu uspomenu bigp. Sime Gru­
bišića, bivšeg majora u pensiji, položiše : 
Gg. Marko Mativulj 100 Din., Nikola Ska- 
lić Зј Din. i Marko Jakuvljević 20 Din.

Također u fond »Jadrije" da počaste 
lijepu uspomenu blgp. Kate Sunara, Bra­
ća Škarica p. Dume darò vaše 20 Din.

Plemenitim darovateljima harno za­
hvaljuje. Uprava.

Hrvatski Sokol Šibenik. U fond Hr­
vatskog Sokola u Šibeniku dopriniješe 
slijedeći : Marenzi Šime, Stošić Luka, 
Bumber Tome Matin, Grgo Maričić po 
din. 10. Ćičin-Šain Ivo din. 20, Erega 
Ferdo din. 40; Dr. Šime Vlašić din 50; 
da počjsti uspomenu blagopok. Hanzalek 
—- Split, obitelj Ivana Ćičin-Šaina din. 50; 
da počasti uspomenu blagopok. A ma lije 
ud. Nakić-Vojnović • Drniš, Fabro Tje- 
šimir din 50; da počaste uspomenu bla­
gopok Olge Maričić, Šime Marenzi din. 
10; da počaste uspomenu blagopok Janje 
Grubišić rod. Fakac, Alfirević Petar, Be­
lamarić Ivo pok Nike po din. 50; Alfirev 
Paško, Ivan Ćičin Šain, Milić Ante, obi­
telj Sime Marenzi, Krste Milovac, Blaž 
Bolanča, Hlebec Miroslav, Terzanović Pio, 
Dr. Šime Vlašić po din. 30, Stošić Krste, 
Bulat Ivo po din 20, Ante Belamar.ć Ris, 
Bujaš Milan, Meliš Hinko, Krstić Krsto i 
Krstić Stanko po din. 10 : prigodom so­
kolske akademije dana 29. travnja t. g., 
Suootić Todor, Jadronja Josip i Dr. Ju­
lije Gazzari po din. 30. Uprava darova­
teljima najburnije zahvaljuje.

S brda s dola.
Nedavno je kažu, obavljena revizija 

u jednoj našoj zagorskoj općini, u kojoj 
je među ostalim nadjeno i to, da je či­
tavu trećinu proračuna potrošeno za put­
ne troškove g načelnika. Uvjeravaju nas, 
da je za desetak агака papira uračunat 
putni trošak od preko 1000 dinara.

Žalosna je to slika naše općinske u- 
prave, a još je žalosnije to, što je ta op­
ćina u rukama jedne naše najslabije 
stranke, koja je na svoje barjake ispisala 
velikim slovima, da se bori za poštenje, 
red i zakonitost.

Ovo je dokaz više, da se kod nas i 
među nama mnogo lijepo piše i govori, 
ali vrlo hrđavo i slabo radi i upravlja,
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Mali oglasnik 
Veliki teretni auto ^,2’® K 
brom stanju, nrodajc se odmah uz vrlo povoljne 
cijene. Obratiti se kod g. Linarda Martinčevića 
(kraj Dolnčke Škole).
ТгИТПГМ cinti od *,vii0 mani0 sobe, * * dolili oldll nuzprostorija i kuhinje 
s uporabom dvoriSta ili torace Mogla bi biti i 
samo jedna veća soba s ostalim spomenutim. 

Obratiti se kod Pučke Tiskare.

Potreba zidara i kamena
Podižem zgradu od dva kata 30 za 12 metara, 
trebam zidara i 40 klaltara kamena, obratiti se 

Braća Šaugulin, Biograd n/m.

Drva za gorivo
za gorivo. Obratiti se na BRAĆU VERŠIĆ, Sta- 

rigrad pod Velebitom.
РгтЈно 5’» Wrlrt* orodaje se u svim ГГ£ПМ IZ ЛГКС količinama u ska- 
dištu g. Linarda Martinčevića (kod Dolačke Škole). 
Aid titrtrloti Prodajem dva nova teretna 
l’d prUUdJl. kola (kara), jedna su kola 
lička a druga vodička tipa; 1 „Đardiniru“ pot­
puno novu. Prema prilici, otplata može biti i u 
obrocima. — Ive Stipić, Lišane - Ostrovica.

Urednik i izdavač: Ilija Zečevt'ć. - Tisak »Pučka 
Tiskara* u Šibeniku (Braća Matačić pok. Petra.

BRAND HOTEL „KRKA“ - ŠIBENIK
Na obali na najljepšem gradskom 

predjelu potpuno obnovljen.
Prvorazredan Restaurant i Kavana

Cijene umjerene. Preporuče se 
Marko Jakovljević. vlasnik.

Gubltit & [om p. ■ Šibenik
Glavno Opravništvo Jadran. Plovidbe 

„ „ brodarskog društ. Oceania
Spediterska radnja obavlja poslove 

najkulantnije.

Jadranski Promet 
trgovačko društvo 

— Šibenik =

Trgovina brašna, žita­
rica i zemaljskih 

proizvoda na 

veliko.

PflPIRNICfl 
kancelarijskog i školskog pribora 

Jerolim Matačić pok. Petra 
ulica Kralja Tornisi« 

Preporuče ве za što već' posjet,

EXPORT- IMPUBI

MARKO TARLE
Zastupstva komisije i 
spedicija uvoz - izvoz 

žitarica brašna i 
kolonijala.

Stigla veća količina ENGLESKE modre
galice 98-991 u vrećama

Cijena Din 800.-
Za 100 kg. ocarinjeno franco brod ili 

vagon Šibenik.

Stipe Šare -- Šibenik
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Glavno zastupstvo za Jugoslaviju društava:

Navigazione Generale Italiana Genova
Siimar-Linija. Genova - LIoijd Triestino, Trsi - Dubrovačka Parobrodarska Plo­
vidba, Dubrovnik - The Dollar Sieamship Line, S. Francisko - S. Marko, Venezia

Sjeverna Amerika
S/S „DUILIO“
S/S „ROMA-
S/S „COLOMBO" 
S/S „DUILIO“

Južna Amerika:

VOZNI RED:
Polazak iz Genove :

15. Maja
6. Juna

15 „
22- „

Polazak iz Genove :

Dolazak u New-York :
25. Мцја
16. Jana
28. „

2. Jula

Dolazak u Buenos-Aires
S/S „GIULIO CESARE" 3. Maja 18. Maja
S/S „DUCA D’AOSTA- 9. „ 28. „
M/S „AUGUSTUS" 24. „ 7. Jana
S/S „RE VITT ORIO- 1. Juna 20. „
S/S „AMERICA" 11. n 2. Jala
S/S „GIULIO CESARE- 14. „ 29. Jana

Srednja Amerika i Južni Pacifik preko Panamskog kanala
M/S „ OR AZIO “. Odlazak iz Genove 31. Maja
S/S „NAPOLI".

Luke ticanja :
29. Juna Marsilj, Barcellona, Teneriffe,

Trinidad, La Guayra Curacao, P,to Columb a, Cristobai (Colon), Goay- 
qail, Collao, Moliendo, Arica, Iquique, Antofagasta, Valparaiso.

Australia : *
S/S »CITTA DI GENOVA- odlazak 14 mija. Luke ticanja :

Port Saìd, Suez, Colombo, Fremantle, Ade’aide, Melbourne, Sydney, Brisbane.


